

Sektör Haberleri



Çelik Boru ve Profil İmalatçıları Derneği

07 Kasım 2025

- **Türkiye Deep Sea Hurda Fiyatlarındaki Artışı Kabul Etti** 3-4
- **Türkiye'den İç ve Dış Piyasalara Verilen Sıcak Rulo Sac Fiyatları Neredeyse Değişmedi, 5-6 İthal Teklifler Hafif Dalgalandı**
- **AB Sıcak Rulo Sac Piyasasında Taraflar Fiyatlarda Anlaşamıyor, Hindistan Çıkışlı Malzeme Revaçta** 6-7
- **Türkiye'de Yerel Soğuk Sac Fiyatları Hafifçe Artarken, Sıcak Sac Fiyatları Yatay** 7-8
- **OECD: Küresel Çelik Kapasite Fazlası 2025'te 680 Milyon Mt'u Aşabilir, Karbonsuzlaşma Tehdit Altında** 8-10

Türkiye Deep Sea Hurda Fiyatlarındaki Artışı Kabul Etti

Steelorbis

SteelOrbis'in öngördüğü gibi bu hafta Türkiye'de ithal hurda fiyatları yapılan yeni bağlantılarla yükseldi. Piyasa tedarikçi bölgeler arasında dengeyi bulmaya çalışıyor ancak Türk çelik üreticilerine verilen her teklif, hafif bir fiyat artışıyla hızla bağlantıya dönüştü.

Edinilen bilgilere göre Marmara Bölgesi'nde bulunan bir üretici ABD çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda bağlantısını SteelOrbis'in referans fiyatına kıyasla 1\$/mt artışla 355,5\$/mt CFR seviyesinden gerçekleştirdi. Bugün piyasada açıklanan başka bir bağlantıda ABD çıkışlı 25.000 mt HMS I/II 90:10 kalite hurda 350\$/mt CFR ve 25.000 mt değirmen hurdası 370\$/mt CFR'dan satıldı. Aralık ayında ABD'nin Batı Kıyısı'ndan sevk edilecek söz konusu kargonun düşük fiyatlı olması Türkiye ithal hurda piyasasında kısa süreli bir kargaşaya neden oldu. SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre söz konusu satıcı, Vietnam veya Bangladeş gibi geleneksel pazarlarında alıcı bulamadığı için Türkiye'ye satış yapmak zorunda kaldı. Bu nedenle SteelOrbis, ABD'nin Batı Kıyısı çıkışlı söz konusu bağlantıyı gösterge olarak kabul etmedi.

İzmir'de bulunan bir üretici Kleipeda çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurdayı 350\$/mt CFR'dan satın aldı. Öte yandan Karadeniz bölgesindeki bir üretici, Danimarka çıkışlı aynı kalite hurda bağlantısını 352\$/mt CFR'dan gerçekleştirdi. Sonuç olarak SteelOrbis'in Baltık çıkışlı hurda için referans fiyatı 1\$/mt düşüşle 350-353\$/mt CFR aralığına geriledi.

Marmara Bölgesi'nde faaliyet gösteren bir üretici, Fransa çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda bağlantısını 349\$/mt CFR'dan gerçekleştirdi. SteelOrbis'in İngiltere/AB çıkışlı hurda için referans fiyatı daha önce kaydedilene kıyasla 1\$/mt artışla 349\$/mt CFR seviyesine çıktı.

Son olarak İzmir merkezli bir üreticinin Venezuela çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurdayı 349\$/mt CFR'dan satın aldığı bildirilse de bu bağlantı da genel deep sea çıkışlı hurda fiyatları için gösterge niteliği taşıyor.

Öte yandan kaynaklar, Romanya çıkışlı hurda bağlantılarında sıkıntılar yaşandığını, navlunun keskin bir şekilde arttığını ve gemi bulunabilirliğindeki sıkıntıların her gün hissedildiğini bildiriyor. Kaynaklar, Romanyalı tedarikçilerin Türkiye'ye verdiği HMS I/II 80:20 ve HMS I/II 90:10 kalite hurda tekliflerinin 350\$/mt CFR ve üzerindeki seviyelere çıktığını belirtti. Mevcut koşullar altında bazı tedarikçiler teklif vermekten kaçınırken, Türk üreticilere verilen diğer teklifler yüksek fiyat seviyeleri nedeniyle reddedildi.

Bu arada Avrupalı kaynaklar ihracatçıların hurda toplama fiyatlarının bugün 255-257,5€/mt DAP seviyesine yükseldiğini bildiriyor. Bir Alman alt toplayıcı, "Bu seviye, yerel üreticilerin ödediği fiyatlarla neredeyse aynı düzeyde. Ayrıca ihracat sahalarının kalite konusunda o kadar seçici olmadığını da hatırlatmak isterim," dedi. Avrupa'daki üreticiler hurda arzında bir sıkıntı olmadığını savunurken, alt toplayıcılar farklı bir tablo çiziyor. Sanayi üretiminden çıkan hurda miktarının azalması arzı etkiliyor ancak tek sorun bu değil. AB hurda piyasasında maliyet-kâr dengesi bozulmuş durumda ve alt toplayıcılar, hem ihracat sahalarına hem de yerel pazara satış yaparak kazanç sağlayabilmeleri için daha yüksek fiyatlara ihtiyaç duyduklarını belirtiyor. Türk çelik üreticilerinin son dönemde gerçekleştirdiği deep sea hurda alımları, acil hurda ihtiyacından kaynaklanıyor. Üreticiler, inşaat demiri satışlarının son dönemde görece iyi gittiğini, iç piyasa inşaat demiri fiyatlarının da kademeli olarak yükseldiğini ve tüccarlar tarafından kabul gördüğünü bildiriyor. Talepteki bu canlanmanın bir süre daha devam etmesi bekleniyor ancak kış koşullarının talebi yeniden zayıflatacağı öngörülüyor. Bu nedenle mevcut alım dalgası sona erdiğinde hurda fiyatlarındaki yukarı yönlü ivmenin yavaşlayabileceği düşünülüyor. Bazı piyasa kaynakları, ABD çıkışlı hurda fiyatlarının 360\$/mt CFR seviyesine yaklaşabileceğini tahmin etse de şimdilik bu seviyenin üzerine çıkma potansiyeli bulunmadığı konusunda hemfikir. ABD'li tedarikçiler yıl sonuna doğru stoklarını düşük tutma eğilimindeyken, Avrupalı satıcıların yıl sonuna doğru yaptıkları satışlar ise vergi yükünü artırıyor. Bu durum, fiyat artış temposu yavaşlasa bile tedarikçileri satış yapmaya teşvik edebilir. SteelOrbis'e göre bunun etkisini görmek için henüz erken olsa da mevcut durumda deep sea hurda fiyatlarının güçlü kalması ve Türk üreticilerin alım iştahının sürmesi bekleniyor.

Türkiye’den İç ve Dış Piyasalara Verilen Sıcak Rulo Sac Fiyatları Neredeyse Değişmedi, İthal Teklifler Hafif Dalgalandı

Steelorbis

Türkiye’de yerel sıcak rulo sac fiyatları son birkaç haftadır neredeyse hiç değişmezken, günlük satış hacminin sınırlı seyretmesi, ithal tekliflerin agresif olmaması ve hurda fiyatlarının hafifçe yükselmesi üreticilerin indirimlerden kaçınmasına olanak tanıdı. Öte yandan yerel satışların hızının ve ihracat hacminin halen Türkiye çıkışlı fiyatlarda belirgin bir artışı destekleyecek seviyede olmadığı görüldü. İthalat segmentinde ise bazı alımlar gözlenirken, fiyatlar hafifçe dalgalanmaya devam etti.

Çin çıkışlı Q195 kalite 3 mm ve üzeri kalınlıktaki sıcak rulo sac için verilen KDV’siz tekliflerin 477-482\$/mt CFR aralığında ve normal tekliflerin ise çoğunlukla 490\$/mt CFR’da yer aldığı bildirildi. Kaynaklara göre bir boru üreticisine yaklaşık 15.000-20.000 mt sıcak rulo sac satışı gerçekleştirildi ve bağlantı fiyatı açıklanmasa da 505\$/mt CFR’ın üzerinde yer aldığına dair duyumlar alındı. Türkiye’de boru üretimine yönelik sıcak rulo sac için ilk fiyat göstergeleri 515-520\$/mt CFR bandında yer aldı.

Kaynaklara göre uzun sürenin ardından dönüş yapan Mısır yaklaşık 20.000 mt sıcak rulo sacı Türkiye’ye Ocak sevkiyatlı olmak üzere 547\$/mt CFR’dan sattı. Malezya çıkışlı Ocak sevkiyatlı teklifler ise 545\$/mt CFR seviyesinde yer alsa da henüz herhangi bir bağlantı duyulmadı.

Bununla birlikte Rusya’nın Aralık üretimli teklifler vermeye devam ettiği öğrenildi. Yaptırım listesindeki Rus üreticilerin sıcak rulo sac teklifleri 470-475\$/mt CFR ve yaptırım listesinde olmayan üreticilerin teklifleri ise 490\$/mt CFR seviyelerinde yer aldı. Alıcılar, 5-10\$/mt’luk indirimlerin mümkün olduğunu düşünüyor.

Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac fiyatları bir süredir yatay seyreliyor. Bazı üreticiler iç piyasaya Ocak teslimatlı teklifler vermeye başlarken, Aralık teslimatlı arzın sınırlı olduğu bildirildi. Resmi teklifler 540-550\$/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer almaya devam ederken, farklı ebat ve kalitede ürünler içeren siparişlere göre 5\$/mt indirim yapılabildiği ifade edildi. Ancak bazı

üreticilerin başlangıçtaki teklifleri 555\$/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer alsada bu seviyenin kabul görmediği belirtildi. Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri Aralık-Ocak sevkıyatlı olmak üzere 530-540\$/mt FOB bandında yatay seyretti.

AB Sıcak Rulo Sac Piyasasında Taraflar Fiyatlarda Anlaşamıyor, Hindistan Çıkışlı Malzeme Revaçta

Steelorbis

Avrupalı sıcak rulo sac üreticileri bu hafta Ocak teslim malzeme için yüksek seviyelerden teklif vermeye devam etti. Alıcıların fiyat fikirleri ile üreticilerin hedef seviyeleri arasındaki fark 40-50€/mt'un üzerinde kalmaya devam ediyor. İthalat kanadında ise Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması'na (SKDM) dair engeller ve koruma tedbirlerinin yarattığı sınırlar sürse de AB'li alıcılar rekabetçi fiyatlardan yüksek tonajlı Hindistan çıkışlı sıcak rulo sac bağlantıları gerçekleştirdi. Bağlantı sayısı önceki haftanın üzerinde kaydedildi.

Avrupa'nın kuzeyindeki yerel üreticilerin Ocak teslim malzeme için 630-650€/mt fabrika çıkışı bandından teklif verdiği duyuldu. Kaynaklara göre Ocak teslim sıcak rulo sac için kabul gören seviye 610€/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer alırken, Aralık teslim malzeme için geçtiğimiz hafta olduğu gibi yaklaşık 580-600€/mt fabrika çıkışı aralığı kabul görüyor. Bir kaynak, "Piyasa oyuncuları zayıf talep ve SKDM'nin yarattığı belirsizliğe rağmen nispeten daha cazip bulunan ithal teklifler düşünüldüğünde üreticilerin fiyatlarını 650€/mt fabrika çıkışına çekebileceğinden şüpheli," ifadelerini kullandı.

İtalya'da üreticilerin gösterge sıcak rulo sac teklifleri geçtiğimiz hafta kaydedilen 610-615€/mt fabrika çıkışı bandına kıyasla Aralık ve Ocak teslimatlı olarak 620-630€/mt fabrika çıkışında yer alıyor. Aralık için kabul edilebilir seviye geçtiğimiz hafta olduğu gibi 580-585€/mt fabrika çıkışı seviyesinde kaldı. Bir piyasa oyuncusuna göre İtalya çıkışlı sıcak rulo sac için Almanya'ya müşteri teslim 630-640€/mt seviyesinden teklif verildi. Alıcılar bu aralığın 20€/mt altından karşı teklif veriyor.

Alıcılar SKDM'nin yarattığı karmaşıklık ve kotaların düşürülmesi nedeniyle bağlantılarını ve teslimat planlamalarını ertelediği için ithalat piyasası baskı altında kaldı. İtalyan ve İspanyol alıcılar bu hafta da Hindistan çıkışlı sıcak rulo sac bağlantısı yaptı. Geçtiğimiz hafta 575-580\$/mt CFR'dan (yaklaşık 495-500€/mt CFR Güney Avrupa) yapılan Hindistan çıkışlı bağlantıların ardından bu hafta yaklaşık 100.000 mt malzeme SKDM'nin ilave etkisi olmadan 550-580\$/mt CFR ya da yaklaşık 477-503€/mt CFR Güney Avrupa bandından el değiştirdi. Kaynaklara göre İtalyan bir çelik üreticisi Kasım başı sevkiyatlı fiyat aralığının alt sınırından bağlantı yaptı. Başka bir kargo ise Kasım ayının başında ya da 15 Kasım'a kadar sevkiyatı yapılmak üzere aralığın üst sınırından İspanya'ya satıldı.

Öte yandan yaklaşık 25.000-30.000 mt Endonezya çıkışlı sıcak rulo sacın SKDM maliyetleri hariç 480€/mt CFR'dan el değiştirdiği öğrenildi. Endonezya çıkışlı sıcak rulo sac için çoğu teklif 480-485€/mt CFR'dan duyuldu.

Avrupa'nın güneyine verilen Malezya çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri SKDM maliyetleri hariç 480-490€/mt CFR'da kaydedilirken, Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri vergiler dahil 515-520€/mt CFR'da yer alıyor.

Öte yandan kaynaklara göre SKDM maliyetleri dahil edildiğinde bölgeye DDP bazında tedarikçiye bağlı olarak 560-580€/mt seviyesinden teklif veriliyor. Yani yerel hedef seviyeler ile SKDM maliyetleri dahil edilerek DDP bazında verilen ithal tekliflerin arasındaki farkın 80-100€/mt'a ulaştığı görülüyor.

Türkiye'de Yerel Soğuk Sac Fiyatları Hafifçe Artarken, Sıcak Sac Fiyatları Yatay

Steelorbis

Bu hafta piyasanın genel görünümü cansız talep ve alıcılar ile satıcılar üzerindeki ekonomik baskılar nedeniyle zayıf kalsa da Türk yassı mamul tüccarları soğuk sac fiyatlarını haftalık bazda hafifçe artırırken, sıcak sac fiyatlarını değiştirmede. Piyasa oyuncularına göre özellikle soğuk sac segmentinde hafifçe canlanan talep, agresif fiyatlandırma stratejileri

izleyen küçük ve orta ölçekli tüccarların fiyatlarını önceki seviyelere geri çekmeye teşvik etti. Ancak genel olarak satışlar yavaş seyrettiğinden birkaç tüccar ciddi alıcıları çekmek için daha düşük fiyatlar sunmaya devam ediyor. Öte yandan hurda fiyatlarında kaydedilen hafif artış ve sıcak rulo sac üreticilerinin fiyatlarını aynı tutması piyasadaki indirimlerin kapsamını daralttı. Bu hafif iyileşmeye rağmen piyasa oyuncuları, cansız yerel talebin yakın vadede fiyatları büyük ölçüde aynı tutacağına inanıyor.

Sonuç olarak bu hafta sıcak sac fiyatları 570-590\$/mt depo çıkışı aralığında kaldı. Büyük ölçekli tüccarlar fiyatlarını aralığın üst sınırında tutarken, aralığın alt sınırı orta ve küçük ölçekli tüccarların tekliflerine karşılık geliyor.

Buna karşılık soğuk sac fiyatları geçtiğimiz hafta kaydedilen 640-700\$/mt depo çıkış bandına kıyasla hafifçe artarak 650-700\$/mt depo çıkış aralığına yükseldi. Ancak kaynaklara göre birkaç tüccar, özellikle daha büyük tonaj almak isteyen ciddi alıcılara yaklaşık 645-650\$/mt depo çıkış gibi daha düşük seviyelerden soğuk sac teklif etmeye devam ediyor.

OECD: Küresel Çelik Kapasite Fazlası 2025'te 680 Milyon Mt'u Aşabilir, Karbonsuzlaşma Tehdit Altında

Steelorbis

Ekonomik İş Birliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) Çelik Komitesi, 4-5 Kasım 2025 tarihlerinde Paris'te düzenlediği ve 43 ülkeden 249 hükümet yetkilisi ile sektör temsilcisinin bir araya geldiği 98. oturumunda yaptığı açıklamada, küresel çelik kapasite fazlasının 2025 yılının sonuna kadar 680 milyon mt'u aşarak 2009 yılındaki küresel ekonomik krizden bu yana görülen en hızlı büyümeyi kaydedeceği konusunda uyarıda bulundu.

Komite başkan yardımcıları Sheryl Groeneweg ve Lieven Top, piyasa dışı uygulamaların ve sübvansiyonların rekabeti bozduğunu, fiyatların düşmesine yol açtığını ve sanayi sektörlerindeki istihdamı tehdit ettiğini belirterek küresel çapta koordineli eylem gerektiğini söyledi.

Küresel talep zayıf olsa da istikrar kazanıyor

2022-2024 yılları arasındaki üç yıllık düşüşün ardından çelik talebinin 2025'te istikrar kazandığı ve 2026 yılında %1 artışla 2022 yılındaki seviyelere geri dönebileceği ifade edildi.

Çin'de talep sertçe düşmeye devam ederken, Hindistan, ASEAN ülkeleri ve diğer gelişmekte olan ekonomilerin büyümeye devam ederek gelişmiş ekonomilerdeki düşüşü kısmen dengelemesinin beklendiği aktarıldı.

Kapasite fazlası en hızlı Asya ve Orta Doğu'da artıyor

OECD, toplam küresel çelik kapasitesinin 2025 yılında 2,55 milyar mt seviyesine ulaşmasının tahmin edildiğini ve kapasite fazlasının 680 milyon mt'u aşabileceğini söyledi. Çoğunluğu Asya ve Orta Doğu'da olmak üzere 2028 yılına kadar 109 milyon mt ilave yeni kapasitenin devreye alınabileceğine dikkat çekti.

Çin'in kapasite değişim tedbirlerine rağmen bu tedbirleri uygulamada zayıf kalmasının ve Çin devletinin destek verdiği çelik üreticilerinin özellikle ASEAN ve Afrika'da yaptığı yatırımların küresel kapasite fazlasını desteklemeye devam ettiği dile getirildi.

Ticaret bozulmaları ve ihracatta artış

OECD, kapasite fazlasının ticarette ciddi bozulmalara yol açtığının altını çizdi:

- Çin'in çelik ihracatı 2024 yılında 118 milyon mt ile rekor seviyeye ulaştı ve 2025 yılında %10 daha yükselerek küresel fiyatlar üzerindeki aşağı yönlü baskıyı artırdı.
- Çinli üreticiler, nihai mamulden yarı mamul ihracatına geçiş yaptı, yönetmeliklerdeki açıkları avantaja çevirdi ve sıkı ticaret önlemlerinden kaçındı.
- Asya, Afrika ve Latin Amerika piyasaları ise pazar payını kaybetme ve yıkıcı fiyatlara karşı savunmasız kalmaya devam etti.

Sübvansiyonlar adil rekabeti bozuyor

Komite, enerji sübvansiyonları ve vergi muafiyetleri, imtiyazlı krediler ve kamu alımlarında yerel üreticilere öncelik tanıyan politikalar dahil olmak üzere Çin, MENA ve ASEAN'da sübvansiyonların yaygınlaştığını vurguladı.

Bu uygulamaların rekabet gücü olmayan üreticileri ayakta tutarak, özel yatırımların önünü keserek ve piyasa sinyallerini bozarak adil rekabete zarar verdiğini aktardı.

Karbonsuzlaşma risk altında, projelerin %20'si askıya alındı

Kapasite fazlasından kaynaklı en önemli endişelerden bir diğeri, piyasadaki bozulmaların çelik sektörünün karbonsuzlaşma faaliyetleri üzerindeki olumsuz etkisi oldu.

OECD'ye göre 2027 yılına kadar gerçekleştirilmesi planlanan düşük emisyonlu çelik projelerinin 1/5'i çoğunlukla kapasite fazlası ve fiyatlardaki düşüşten kaynaklı zayıf marjlar sebebiyle askıya alındı.

Bu durum, hidrojen bazlı doğrudan indirgenmiş demir, elektrik ark ocağı ve karbon yakalama, kullanma ve depolama gibi teknolojilere yapılan yatırımları yavaşlatarak küresel karbonsuzlaşma hedeflerini riske atıyor.

OECD'den küresel eylem çağrısı

OECD, küresel kapasite fazlasıyla mücadele etmek için oluşturulan Küresel Çelik Kapasite Fazlası Forumu'na (GFSEC) olan desteğini bir kez daha yineledi. 10 Ekim 2025 tarihinde gerçekleştirilen Bakanlar Toplantısı'nın ardından GFSEC üyeleri, 2026 yılının Haziran ayına kadar küresel kapasite fazlasını azaltmaya yönelik ortak çerçeve hazırlamakla görevlendirildi.

Komite ayrıca adil rekabet ve sürdürülebilir dönüşümü sağlamak için piyasa dışı müdahalelerin izlenmesini yoğunlaştırma, ticaret politikalarının etkinliğini değerlendirme ve piyasa odaklı reformları destekleme sözü verdi.